
   
  A

C
C

IÓ

Doc.original signat per:
Joan Romero Circuns
01/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 01/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5*
091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5

Data creació còpia:
01/08/2024 11:27:43

Pàgina 1 de 4

   

1 

 

RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE 
SERVEIS DE CONTROLADOR DE PRIMER NIVELL 
DE LES DESPESES EFECTUADES PER ACCIÓ EN 
RELACIÓ AL PROJECTE EUROPEU 
DEEPTECHVALLEYS (EXP. ACCIO-2024-44) 

Vist l'expedient que, d'ofici, es tramita a l’Agència per a 

la Competitivitat de l’Empresa, ACCIÓ per a la 

contractació dels serveis de controlador de primer 

nivell de les despeses efectuades per ACCIÓ en 

relació al projecte europeu DEEPTECHVALLEYS 

(02C0365) i, vistos els següents, 

 

ANTECEDENTS DE FET 

1. En data 19 de juny de 2024 es publica al Perfil de 

contractant d’ACCIÓ l’anunci de licitació del contracte 

de serveis de controlador de primer nivell de les 

despeses efectuades per ACCIÓ en relació al projecte 

europeu DEEPTECHVALLEYS (02C0365). 

 

2. Dins del termini establert a l’anunci de licitació 

presenten proposta les següents empreses: 

 

3. En data 15 de juliol de 2024 s’efectua l’obertura del 

sobre únic que conté les declaracions responsables i 

oferta amb criteris avaluables objectivament.  

 

4. Comprovats els documents corresponents a les 

declaracions responsables, es verifica que són 

correctes.  

 

5. Les ofertes presentades i les puntuacions resultants 

són: 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 
SERVICIOS DE CONTROLADOR DE PRIMER NIVEL 
DE LOS GASTOS EFECTUADOS POR ACCIÓ EN 
RELACIÓN AL PROYECTO EUROPEO 
DEEPTECHVALLEYS (EXP. ACCIO-2024-44) 

Visto el expediente que, de oficio, se tramita a la Agencia 

para la Competitividad de la Empresa, ACCIÓ para la 

contratación de los servicios de controlador de primer 

nivel de los gastos efectuados por ACCIÓ en relación al 

proyecto europeo DEEPTECHVALLEYS (02C0365) y, 

vistos los siguientes, 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

1. En fecha 19 de junio de 2024 se publica al Perfil de 

contratante de ACCIÓ el anuncio de licitación del 

contrato de servicios de controlador de primer nivel de 

los gastos efectuados por ACCIÓ en relación al proyecto 

europeo DEEPTECHVALLEYS (02C0365). 

 

2. Dentro del plazo establecido en el anuncio de 

licitación presentan propuesta las siguientes empresas: 

 

3. En fecha 15 de julio de 2024 se efectúa la apertura del 

sobre único que contiene las declaraciones 

responsables y ofrecida con criterios evaluables 

objetivamente.  

 

4. Comprobados los documentos correspondientes a las 

declaraciones responsables, se verifica que son 

correctos.  

 

5. Las ofertas presentadas y las puntuaciones 

resultantes son: 

 
 
 

 



   
  A

C
C

IÓ

Doc.original signat per:
Joan Romero Circuns
01/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 01/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5*
091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5

Data creació còpia:
01/08/2024 11:27:43

Pàgina 2 de 4

   

2 

 

EMPRESA 
Oferta econòmica 

Informe de 
progrés  

Puntuació 

ADN GAFISA BARCELONA 
AUDITORS, S.L.P. 

948,00 € 60,17 

GESTION 5, SOC. COOP. 
AND. 

490,00 € 100,00 

BM NEIRA Auditores S.L.P 520,00 € 97,39 

PricewaterhouseCoopers 
Auditores, S.L. 

850,00 € 68,70 

FAURA-CASAS, Auditors 
Consultors, S.L 

800,00 € 73,04 

 

6. En l’estudi de les propostes econòmiques 
presentades es va detectar que l’oferta presentada per 
l’empresa GESTION 5, SOC. COOP. AND incorria en 
presumpció de valors anormals o desproporcionats per 
ser inferior al resultat d’aplicar la fórmula establerta a 
l’apartat I del quadre de característiques del contracte 
adjunt al plec de clàusules administratives particulars. 

7. Mitjançant requeriment efectuat el 18 de juliol de 
2024 es va donar tràmit d'audiència de cinc dies hàbils 
per tal que l’empresa justifiqués i motivés la seva 
proposta econòmica. 

8. L’empresa GESTION 5, SOC. COOP. AND va 
accedir el contingut de la notificació i va presentar la 
seva justificació a través de l’eina Sobre digital 2.0, el 
dia 19 de juliol de 2024, dins del termini d'audiència 
atorgat. 

9. En data 25 de juliol de 2024 la unitat encarregada de 
la valoració de les ofertes va estimar la justificació de 
la oferta presenta per GESTION 5, SOC. COOP. AND 
atès que ha justificat i motivat suficientment la seva 
proposta econòmica considerada desproporcionada o 
anormal, i ha quedat acreditat que el preu que proposa 
no repercutirà en les característiques i qualitat del 
servei que es vol contractar. 

10. Que tenint en compte els anteriors antecedents, es 

formula proposta d’adjudicació del contracte en favor 

de la oferta presenta per la companyia mercantil 

GESTION 5, SOC. COOP. AND, per considerar-la la 

millor oferta.  

 

EMPRESA 
Oferta económica 

Informe de 
progreso  

Puntuación 

ADN GAFISA BARCELONA 
AUDITORS, S.L.P. 

948,00 € 60,17 

GESTION 5, SOC. COOP. 
AND. 

490,00 € 100,00 

BM NEIRA Auditores S.L.P 520,00 € 97,39 

PricewaterhouseCoopers 
Auditores, S.L. 

850,00 € 68,70 

FAURA-CASAS, Auditors 
Consultors, S.L 

800,00 € 73,04 

 
 
6. En el estudio de las propuestas económicas 
presentadas se detectó que la oferta presentada por la 
empresa GESTION 5, SOC. COOP. AND incurría en 
presunción de valores anormales o desproporcionados 
para ser inferior al resultado de aplicar la fórmula 
establecida en el apartado I del cuadro de 
características del contrato adjunto al pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

7. Mediante requerimiento efectuado el 18 de julio de 
2024 se dio trámite de audiencia de cinco días hábiles a 
fin de que la empresa justificara y motivara su propuesta 
económica. 

8. La empresa GESTION 5, SOC. COOP. AND accedió 
el contenido de la notificación y presentó su justificación 
a través de la herramienta Sobre digital 2.0, el día 19 de 
julio de 2024, dentro del plazo de audiencia otorgado. 

9. En fecha 25 de julio de 2024 la unidad encargada de 
la valoración de las ofertas estimó la justificación de la 
oferta presenta por GESTION 5, SOC. COOP. AND 
dado que ha justificado y motivado suficientemente su 
propuesta económica considerada desproporcionada o 
anormal, y ha quedado acreditado que el precio que 
propone no repercutirá en las características y calidad 
del servicio que se quiere contratar. 

10. Que teniendo en cuenta los anteriores antecedentes, 

se formula propuesta de adjudicación del contrato en 

favor de la oferta presenta por la compañía mercantil 

GESTION 5, SOC. COOP. AND, para considerarla la 

mejor oferta.  

 



   
  A

C
C

IÓ

Doc.original signat per:
Joan Romero Circuns
01/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 01/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5*
091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5

Data creació còpia:
01/08/2024 11:27:43

Pàgina 3 de 4

   

3 

 

FONAMENTS DE DRET 

Primer.- Articles 150, 151 i 159 de la Llei 9/2017, de 8 

de novembre, de Contractes del Sector Públic. 

Segon.- Article 22.2 del Decret 223/2015, de 6 

d'octubre, pel qual s'aproven els Estatuts de l'Agència 

per a la Competitivitat de l'Empresa. 

Per tot l'exposat, 

 

RESOLC 

PRIMER.- Adjudicar a l’empresa GESTION 5, 

SOC. COOP. AND amb NIF núm. F41620873, el 

contracte de serveis de controlador de primer nivell de 

les despeses efectuades per ACCIÓ en relació al 

projecte europeu DEEPTECHVALLEYS (02C0365). 

SEGON.- Autoritzar i disposar la despesa 
pluriennal derivada d’aquesta contractació per un 
import màxim total de TRES MIL NOU-CENTS VINT 
EUROS (3.920,00 €), IVA exclòs, al preu unitari per 
informe de progrés del projecte de QUATRE-CENTS 
NORANTA EUROS (490,00 €), IVA exclòs amb càrrec 
a les aplicacions pressupostàries que es detallen a 
continuació, tot sometent la seva efectivitat a la 
condició suspensiva d’existència de consignació 
adequada i suficient en el pressupost corresponent: 

Exercici Aplicació pressupostària Import 

2024 D/7025/2270012/574 490,00 € 

2025 D/7025/2270012/574 980,00 € 

2026 D/7025/2270012/574 980,00 € 

2027 D/7025/2270012/574 980,00 € 

2028 D/7025/2270012/574 490,00 € 

 

TERCER.- Publicar aquesta resolució al perfil 

de contractant d’ACCIÓ. 

QUART.- Notificar aquesta resolució als 

interessats. 

CINQUÈ.- Comunicar a l’adjudicatari que, 

d’acord amb la clàusula 18.1 del PCAP, la formalització 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Artículos 150, 151 y 159 de la Ley 9/2017, de 

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

Segundo.- Artículo 22.2 del Decreto 223/2015, de 6 de 

octubre, por el cual se aprueban los Estatutos de la 

Agencia para la Competitividad de la Empresa. 

Por todo el expuesto, 

 
RESUELVO 

PRIMERO.- Adjudicar a la empresa GESTION 

5, SOC. COOP. AND con NIF núm. F41620873, el 

contrato de servicios de controlador de primer nivel de 

los gastos efectuados por ACCIÓ en relación al proyecto 

europeo DEEPTECHVALLEYS (02C0365). 

SEGUNDO.- Autorizar y disponer el gasto 
plurienal derivada de esta contratación por un importe 
máximo total de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE 
EUROS (3.920,00 €), IVA excluido, al precio unitario por 
informe de progreso del proyecto de CUATROCIENTOS 
NOVENTA EUROS (490,00 €), IVA excluido con cargo 
a las aplicaciones presupuestarias que se detallan a 
continuación, todo somatén su efectividad a la condición 
suspensiva de existencia de consignación adecuada y 
suficiente en el presupuesto correspondiente: 

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe 

2024 D/7025/2270012/574 490,00 € 

2025 D/7025/2270012/574 980,00 € 

2026 D/7025/2270012/574 980,00 € 

2027 D/7025/2270012/574 980,00 € 

2028 D/7025/2270012/574 490,00 € 

 

TERCERO.- Publicar esta resolución al perfil de 

contratante de ACCIÓ. 

CUARTO.- Notificar esta resolución a los 

interesados. 

QUINTO.- Comunicar al adjudicatario que, de 

acuerdo con la cláusula 18.1 del PCAP, la formalización 

 



   
  A

C
C

IÓ

Doc.original signat per:
Joan Romero Circuns
01/08/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 01/08/2027

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5*
091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5

Data creació còpia:
01/08/2024 11:27:43

Pàgina 4 de 4

   

4 

 

del contracte es produeix mitjançant la signatura 

d’acceptació per part de l’adjudicatari, d’acord amb el 

que disposa l’article 159.6 de la LCSP. 

En el termini màxim de 5 dies hàbils des de la recepció 

de la notificació de l’adjudicació, l’adjudicatari  haurà 

d’aportar signat electrònicament el document adjunt a 

la notificació de la present resolució (anomenat: 

“MODEL DE L’ACCEPTACIÓ DE L’ADJUDICACIÓ”). 

SISÈ.- Contra aquesta resolució, que 

exhaureix la via administrativa, es pot interposar un 

recurs potestatiu de reposició davant del conseller 

delegat de l’Agència per a la Competitivitat de 

l’Empresa, en el termini d’un mes a comptar des de 

l’endemà de la seva notificació, d’acord amb el que 

preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 

d’octubre, del procediment administratiu comú de les 

administracions públiques, o directament un recurs 

contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós 

Administratiu de Barcelona, en el termini de dos 

mesos, a comptar des de l’endemà de la seva 

notificació, de conformitat amb els articles 8, 14 i 46 de 

la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 

jurisdicció contenciosa administrativa. 

 

 

 

 

Per autorització del conseller delegat 
El director executiu  
Resolució 2/2023 de 4 de maig de 2023 

Sr. Joan Romero i Circuns 
 

 

 

 

 

 

del contrato se produce mediante la firma de aceptación 

por parte del adjudicatario, de acuerdo con lo que 

dispone el artículo 159.6 de la LCSP. 

En el plazo máximo de 5 días hábiles desde la recepción 

de la notificación de la adjudicación, el adjudicatario 

tendrá que aportar firmado electrónicamente el 

documento adjunto a la notificación de la presente 

resolución (nombrado: “MODELO DE LA ACEPTACIÓN 

DE LA ADJUDICACIÓN”). 

SEXTO.- Contra esta resolución, que agota la 

vía administrativa, se puede interponer un recurso 

potestativo de reposición ante el consejero delegado de 

la Agencia para la Competitividad de la Empresa, en el 

plazo de un mes a contar desde el día siguiente de su 

notificación, de acuerdo con el que prevén los artículos 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

procedimiento administrativo común de las 

administraciones públicas, o directamente un recurso 

contencioso administrativo ante el Juzgado Contencioso 

Administrativo de Barcelona, en el plazo de dos meses, 

a contar desde el día siguiente de su notificación, de 

conformidad con los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 

contenciosa administrativa. 

 
 
 
 
Por autorización del consejero delegado 
El director ejecutivo  
Resolución 2/2023 de 4 de mayo de 2023 

Sr. Joan Romero i Circuns 

 

 



 
     091XH6THY0XDEN0QWDZPXQ3L5RDH0CL5
     DOC_COP
     2024-08-01T11:27:43.174+02:00
     2024-08-01T11:27:43.174+02:00
     CAT
     PDF
     CAdES-attached
     STD
     13413446F
     GDI203
     15
     2027-08-01+02:00
	 PAPER


